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1)  สภาพภูมิอากาศ (ท่ีมา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 
 สภาพอากาศวันนี   

พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า มรสุมตะวันตกเฉียงใต้ก้าลังปานกลางที่พัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศ
ไทย และอ่าวไทยมีก้าลังอ่อน ในขณะที่หย่อมความกดอากาศต่้าปกคลุมประเทศเวียดนามตอนบนและอ่าวตังเกี๋ย 
ลักษณะเช่นนี ท้าให้ประเทศไทยมีฝนลดลง แต่ยังคงมีฝนตกหนักบางแห่งบริเวณภาคใต้ฝั่งตะวันตก ส้าหรับคลื่นลม
บริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยมีก้าลังปานกลาง โดยทะเลอันดามัน และอ่าวไทย ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณ
ที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร อนึ่ง พายุดีเปรสชัน “ขนุน” (KHANUN) ปกคลุมคาบสมุทรเกาหลี ในขณะที่
พายุไต้ฝุ่น “แลง” (LAN) มีแนวโน้มจะเคลื่อนขึ นฝั่งประเทศญี่ปุ่น ในช่วงวันที่ 14-15 ส.ค. 66  

 
สภาพอากาศภาคใต้ (ฝั่งตะวันออก) (เวลา 6:00 น.วันนี  - 6:00 น.วันพรุ่งนี ) 
มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 40 ของพื นที่ ส่วนมากบริเวณจังหวัดชุมพร สุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช สงขลา 

ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส อุณหภูมิต่้าสุด 23-27 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 34-37 องศาเซลเซียส ลมตะวันตก
เฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม. ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณท่ีมีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนที่ภูมิอากาศ 
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ภาพถ่ายดาวเทียม 

 

  เรดาร์ตรวจอากาศ  
 

ภาพดาวเทียม : พบกลุ่มเมฆฝนปกคลุมบริเวณจังหวัดบึงกาฬ สกลนคร นครพนม ตราด ตรัง 
ภาพเรดาร ์: เวลา 7.00 น. ไมพ่บกลุ่มฝนในบริเวณอ้าเภอบางสะพานอ้าเภอบางสะพาน 
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2)  สรุปสถานการณ์ฝน 
 สรุปสถานการณ์ฝนในพื นที่อ้าเภอบางสะพาน จากข้อมูลตรวจวัดปริมาณน ้าฝนของสถานีโทรมาตรของระบบ
ติดตามสถานการณ์น ้ าทางไกลอัตโนมัติ  กรมทรัพยากรน ้ า  ปริมาณน ้ าฝนสะสม 24 ชั่ ว โมง ระหว่างวันที่                                
10 สิงหาคม 2566 เวลา 07.00 น. ถึง วันที่ 11 สิงหาคม 2566 เวลา 07.00 น. และข้อมูลคาดการณ์ปริมาณน ้าฝนสะสม 
ดังแสดงในตารางนี  
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั ง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝน            
เมื่อวาน 

ฝน               
2 วัน 

ฝน            
3 วัน 

วันนี  1 วัน 2 วัน 

สะพานบ้านหนองหญา้ปล้อง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนไตรกิตทัตตานนท ์ ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 0.0 18.0 21.5 0.0 0.1 0.0 

โรงเรียนบ้านทองมงคล ต.ทองมงคล อ.บางสะพาน  
จ.ประจวบครีีขันธ ์

2.5 0.0 0.0 2.5 1.0 0.0 

สะพานบ้านทุ่งมะพร้าว ต.พงศ์ประศาสน์ อ.บางสะพาน  
จ.ประจวบครีีขันธ ์

0.0 15.5 16.5 0.0 0.0 0.0 

 

3) สรุประดับน ้ารายวัน 
 สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่อ้าเภอบางสะพาน จากข้อมูลตรวจวัดระดับน ้าของสถานีโทรมาตรของระบบติดตาม
สถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน ้า ณ เวลา 07.00 น. ของวันที่ 11 สิงหาคม 2566และข้อมูลระดับน ้า
คาดการณ์จากแบบจ้าลองคณิตศาสตร์ ดังแสดงในตารางนี  
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั ง 
ระดับ 

เตือนภัย 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดับน ้า
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดับน ้าคาดการณ์ล่วงหน้า (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน วันนี  1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโน้ม 

สะพานบ้านหนองหญา้ปล้อง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน  
จ.ประจวบครีีขันธ ์

26.08 - - - - - คงที ่▶ 

สะพานบ้านทุ่งมะพร้าว ต.พงศ์ประศาสน์  
อ.บางสะพาน  
จ.ประจวบครีีขันธ ์

10.74 4.78 4.85 4.67 4.67 4.67 คงที ่▶ 

สะพานบ้านหัวสะพานหลักเมือง ต.พงศ์ประศาสน์  
อ.บางสะพาน 
จ.ประจวบครีีขันธ ์

7.36 0.68 0.67 0.28 0.28 0.27 ลดลง▼ 
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TC180701 สะพานบ้านหนองหญ้าปล้อง

TC180803 สะพานบ้านทุ่งมะพร้ าว

TC180804 สะพานบ้านหัวสะพานหลักเมือง
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TC180701 สะพานบ้านหนองหญ้าปล้อง ต .ชั ยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคี รี ขั นธ์

TC180803 สะพานบ้านทุ่งมะพร้าว ต .พงศ์ ประศ าสน์ อ.บางสะพาน จ.ประจวบคี รี ขั นธ์

TC180804 สะพานบ้านหัวสะพานหลักเมือง ต .พงศ์ ประศ าสน์ อ.บางสะพาน จ.ประจวบคี รี ขั นธ์

22

23

24

25

26

27

10 ส.ค. 66 11 ส.ค. 66 12 ส.ค. 66 13 ส.ค. 66 14 ส.ค. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

4.78 4.85 4.67 4.67 4.67

2

4

6

8

10

12

10 ส.ค. 66 11 ส.ค. 66 12 ส.ค. 66 13 ส.ค. 66 14 ส.ค. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

0.68 0.67 0.28 0.28 0.27

0
1
2
3
4
5
6
7
8

10 ส.ค. 66 11 ส.ค. 66 12 ส.ค. 66 13 ส.ค. 66 14 ส.ค. 66

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแล้ง เฝ้าระวังแล้ง เฝ้าระวังท่วม เตือนภัยท่วม ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

ขัดข้อง 



ระบบติดตามสถานการณ์น ้าทางไกลอัตโนมัติ 
กองวิเคราะห์และประเมินสถานการณ์น ้า กรมทรัพยากรน ้า กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
180/3 ถนนพระรามที่ 6 ซอย 34 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทรศัพท์ 0 2271 6000 
http://tele-bangsaphan.dwr.go.th 

รายงานสถานการณน์ ้าอ้าเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ วันที่ 11 สิงหาคม 2566 

6 
 

4) รายงานข้อมูลภาพ CCTV 

  
TC180701: สะพานบ้านหนองหญ้าปล้อง ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ 
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5) สรุปสถานการณ์น ้า 
 สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่อ้าเภอบางสะพาน อยู่ในภาวะปกติ ระดบัน ้าในล้าน ้าส่วนใหญ่มีแนวโน้มคงท่ี 

 
 
 
 
 


